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De fysiske rammer på Rehabiliteringsafdelingen 
på Frederikssund Hospital 
22 af de midlertidige pladser er fysisk placeret på Rehabiliteringsafdelingen på en 
gammel barselsgang i førstesalsniveau på Frederikssund Hospital, der er bygget i 1985. 
Placeringen er tegnet ind på oversigtskortet over hospitalet i figur 1 nedenfor, mens 
figur 2 viser en plantegning over afdelingen. 
 
For at komme ind til Rehabiliteringsafdelingen skal man ind via hovedindgangen og ca. 
300 meter ad gangen. Her kan man tage en elevator eller trappen op til afdelingen. Fra 
indgangen kommer man direkte ind i fællesrummet med et tilhørende anretterkøkken, 
der ligger midt i afdelingen. Går man til venstre kommer man til to kontorer, 
medicinrum, skyllerum, depotrum, træningslokale samt enkelte sengestuer. Går man til 
højre kommer man til et mindre opholdsrum, et mindre kontor, personalets frokoststue 
samt sengestuer. På gangen ud fra hver sengestue er der desuden placeret et toilet- og 
baderum.  
Mange af lokalerne bruges fleksibelt og udfylder flere behov: 

 Måltider serveres i fællesrummet, som også er indgang for hele afdelingen. 
Efter morgenmaden flyttes bordene ud til siden, så der kan laves gymnastik. 
Herefter skubbes bordene tilbage på plads, så de står klar til frokosten senere.  

 Træningslokalet bruges til træning, men også til personalemøder og 
startsamtaler med borgere og pårørende. Lokalet indeholder et lille tekøkken 
med en enkelt kogeplade, et køleskab og en kaffemaskine, hvor der kan trænes 
basale madlavningskundskaber og en trappe med gelænder, hvor der kan 
trænes gang på trapper. Derudover er der en litegait, standtræningsmasking og 
benpres samt personalets taskeskabe.  

 Træningslokalet er vokset ud på gangen for at få plads til de nødvendige 
træningsfaciliteter. Der er stillet motionscykler frem og gangbarren stilles op, 
når der er behov for den. Da gangen også er en brandvej, stilles den ind til 
siden igen efter brug.  

 Den lille opholdsstue bruges af beboerne til at se fjernsyn, til besøg og til 
startsamtaler. 

 For enden ad den ene gang er der adgang til en lille terrasse på omkring 30 
kvadratmeter med borde og stole, hvor borgerne kan trække luft. Terrassen 
anvendes også af borgere på Palliativ afdeling, som også har udgang hertil.  

 Fra terrassen fører en beton trappe ned til udearealer, men de anvendes ikke 
af hensyn til borgernes sikkerhed. Der er derfor dårlig adgang til udearealer.   

 
Afdelingen rummer fem firsengsstuer, fem tosengsstuer og en enkelt 
ensengsstue. Ensengsstuen har som den eneste direkte adgang til toilet- og baderum. 
Beboerne på flersengsstuerne tilgår toilet- og baderum fra gangen. Der er et rum 
tilknyttet hver stue.  
I fordelingen af pladserne tages flere hensyn, der gør, at afdelingen nogle gange er 
nødsaget til at flytte beboere for at få det hele til at gå op. Mænd og kvinder placeres 
ikke på samme stue. Terminale borgere ligger typisk alene, ligesom der kan være behov 
for at oprette isolationsstuer pga. krav om skærpet hygiejne, fx ved covid-19 eller 
notavirus. Derudover skal være plads til de hjælpemidler, der er behov for, så 
arbejdsmiljøet er i orden for personalet. De 22 pladser kan altså være fordelt forskelligt 
på stuerne fra dag til dag.  
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Figur 1: Placeringen af Rehabiliteringsafdelingen på Frederikssund Hospital 

 
 
 
Figur 2: Plantegning over Rehabiliteringsafdelingen 


